
 

          Canicattini Bagni, 15/06/2020 

Al R.S.P.P.  

Al Medico competente  

Al R.L.S. d’Istituto  

e, p.c.  Al personale docente e ATA   

Alla R.S.U. d’Istituto  

Al D.S.G.A.   

Atti 

Sito web IC “G. Verga” – Canicattini Bagni 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del 

protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del 

virus COvid-19 negli ambienti di lavoro.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 165/01 e sss. mm. e ii.;  

VISTO il D.lgs. 81/08 e ss. mm. e ii.;  

VISTA la Legge 107/15;  

VISTO il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento 

della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro, sottoscritto il 14 marzo 2020 su invito 

del Presidente del Consiglio dei ministri, del Ministro dell’economia, del Ministro del lavoro e delle 

politiche sociali, del Ministro dello sviluppo economico e del Ministro della salute, che avevano 

promosso l’incontro tra le parti sociali, in attuazione della misura, contenuta all’articolo 1, comma 

primo, numero 9), del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020;  

VISTO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del 

contagio da Sars-Cov-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione, emanato dall’INAIL, ad 

aprile 2020; 

DECRETA 



il Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di regolamentazione delle 

misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di 

lavoro dell’I.C. “G. Verga” – Canicattini Bagni è così costituito: 

Dirigente scolastico/Datore di lavoro;  

RSPP;  

Medico competente;  

RLS; 

DSGA;  

ASPP (Responsabili di Plesso)  

I e II Collaboratore del DS 

Il Comitato così costituito resterà in carica fino al termine dell’emergenza sanitaria da Covid-19 e 

assolverà agli impegni previsti per l’applicazione e la verifica delle regole del Protocollo di 

regolamentazione. Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di 

presenza, rimborso di spese o emolumento comunque denominato.  

 


